
www.regione.piemonte.it/sanita

________________     IIl presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
1 di 5

DETERMINAZIONE

Oggetto: PRESA D'ATTO DELLA CESSIONE DI RAMI DI AZIENDA DA PARTE 
DELLA SOCIETA’ “PEDIACOOP SOCIETA’ COOPERATIVA” - CEDENTE 
– ALLA SOCIETA’ “MEDICAH24 S.R.L.” - CESSIONARIO - E 
ACCETTAZIONE SUBENTRO DI QUEST’ULTIMA NELL’ESECUZIONE 
DEI CONTRATTI DEI SERVIZI DI ASSISTENZA MEDICA DI 
PSICHIATRIA E UROLOGIA (LOTTO 2).-



www.regione.piemonte.it/sanita

________________     IIl presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
2 di 5

DETERMINAZIONE

Struttura: ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI

L'estensore dell'atto: Muscatello Antonella
Il Responsabile del procedimento: Chiodi Andrea
Il funzionario incaricato alla pubblicazione.



www.regione.piemonte.it/sanita

________________     IIl presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
3 di 5

IL RESPONSABILE S.O.S. ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI

Premesso che:
con PEC pervenuta al prot. 7345 del 02/02/2024, la società PEDIACOOP SOCIETA’ COOPERATIVA 
ha trasmesso due note del 24/01/2024, a firma del proprio Presidente del Consiglio di 
Amministrazione e dell’Amministratore Unico della società MEDICAH24 S.R.L., con le quali:
- si comunicava che, con contratto Rep. 1689 fascicolo 1418 del 21/12/2023, registrato a Casale 

Monferrato il 28/12/2023 al n. 3628 serie 1T, a rogito del Notaio Paolo Napoli, iscritto al 
Collegio Notarile dei Distretti riuniti di Novara, Vercelli e Casale Monferrato, la suddetta 
PEDIACOOP SOCIETA’ COOPERATIVA, con sede in Domodossola (VB), c.f. 02465290035, ha 
conferito alla società MEDICAH24 S.R.L., con sede in Casale Monferrato (AT), c.f. 
02727440063, alcuni rami d’azienda tra cui, per quanto attiene ai contratti d’appalto in essere 
tra la società PEDIACOOP SOCIETA’ COOPERATIVA ed A.S.L. VCO: 

 il “Servizio di assistenza medica di Psichiatria presso il P.O. di Verbania”, aggiudicato con 
deliberazione dell’A.S.L. VCO n. 106 del 18/02/2022 e successiva deliberazione n. 234 del 
23/03/2023;

 il “Servizio di assistenza medica di Urologia presso i PP.OO. di Domodossola e Verbania, 
Lotto 2”, aggiudicato con deliberazione dell’A.S.L. VCO n. 736 del 22/10/2022;

- si richiedeva l’autorizzazione al trasferimento dei suddetti contratti d’appalto in essere a favore 
della società MEDICAH24 S.R.L. con decorrenza come specificata all’art. 2 del contratto di 
cessione di rami d’azienda sopra richiamato.

Preso atto della documentazione amministrativa trasmessa con la citata PEC che qui si elenca:
- Contratto di cessione di rami di azienda n. 1689 di Repertorio – Fascicolo n. 1418 a rogito del 

Notaio Paolo Napoli, iscritto al Collegio Notarile dei Distretti riuniti di Novara, Vercelli e Casale 
Monferrato, registrato a Casale Monferrato il 28/12/2023 al n. 3628 serie 1T;

- Visura camerale della società MEDICA H24 S.R.L. rilasciata dalla C.C.I.A.A. di Alessandria-Asti in 
data 17/01/2024.

Ritenuti sussistenti i presupposti dell’art. 106 del D.Lgs. 50/2016, comma 1, lettera d), punto 2)   
che consente la modifica del contratto senza una nuova procedura di affidamento nel caso in cui 
un nuovo contraente sostituisce quello a cui la stazione appaltante aveva inizialmente aggiudicato 
l'appalto a causa della seguente circostanza: 
“…all'aggiudicatario iniziale succede, per causa di morte o a seguito di ristrutturazioni societarie, 
comprese rilevazioni, fusioni, scissioni, acquisizione o insolvenza, un altro operatore economico che 
soddisfi i criteri di selezione qualitativa stabiliti inizialmente, purché ciò non implichi altre modifiche 
sostanziali al contratto e non sia finalizzato ad eludere l'applicazione del presente codice…” .

Considerato che, nello specifico, la modifica contrattuale è determinata dalla sostituzione nella 
gestione dei contratti oggetto di cessione dalla società aggiudicataria PEDIACOOP SOCIETA’ 
COOPERATIVA alla società MEDICAH24 S.R.L. senza che la stessa determini modifiche alcune 
nell’esecuzione dei servizi e delle modalità economiche e gestionali previste.



www.regione.piemonte.it/sanita

________________     IIl presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
4 di 5

Atteso che questa S.O.S. Acquisizione Beni e Servizi, ha proceduto a verificare la seguente 
documentazione, acquisita e conservata agli atti dell’ufficio, con gli esiti accanto indicati:
- Annotazioni casellario ANAC – nessuna annotazione;
- Certificato del Casellario Giudiziale – nulla;
- Certificato dell’Anagrafe delle sanzioni amministrative – nulla;
- Certificato di regolarità contributiva (DURC) - regolare;
- Certificato di regolarità fiscale – nessuna violazione;
- Visura camerale ordinaria.

Atteso, altresì, che sono ancora in corso di svolgimento le verifiche previste dalla normativa 
antimafia, con la conseguenza che gli effetti del presente provvedimento decadranno con effetto 
immediato nel caso in cui tale controllo abbia esito negativo.

Dato atto che:
- per effetto delle suddette cessioni di rami d’azienda, la società MEDICAH24 S.R.L. è subentrata 

nella titolarità dei diritti e obblighi assunti dalla società PEDIACOOP SOCIETA’ COOPERATIVA in 
tutti i contratti attivi e passivi oggetto di cessione, espressamente indicati nel Contratto di 
cessione di rami di azienda n. 1689 di Repertorio – Fascicolo n. 1418 a rogito del Notaio Paolo 
Napoli, iscritto al Collegio Notarile dei Distretti riuniti di Novara, Vercelli e Casale Monferrato, 
registrato a Casale Monferrato il 28/12/2023 al n. 3628 serie 1T e negli allegati allo stesso;

- è necessario proseguire nell’esecuzione contrattuale in essere, senza soluzione di continuità, e 
che, pertanto, occorre prendere atto dell’avvenuta cessione dei rami d’azienda aventi ad 
oggetto:

 “Servizio di assistenza medica di Psichiatria presso il P.O. di Verbania”, aggiudicato con 
deliberazione dell’A.S.L. VCO n. 106 del 18/02/2022 e successiva deliberazione n. 234 del 
23/03/2023;

 “Servizio di assistenza medica di Urologia presso i PP.OO. di Domodossola e Verbania, Lotto 
2”, aggiudicato con deliberazione dell’A.S.L. VCO n. 736 del 22/10/2022;

e registrare la società MEDICAH24 S.R.L. per quanto attiene ai dati anagrafici quali Partita Iva, 
Codice Fiscale e coordinate bancarie presso cui effettuare i pagamenti, sui suddetti contratti, 
oggetto di cessione, stipulati in origine dall’A.S.L. VCO con la società PEDIACOOP SOCIETA’ 
COOPERATIVA.

Evidenziato che il presente provvedimento per sua natura non comporta alcun impegno di spesa.

Tutto ciò premesso,
RITENUTO di dover adottare in merito i provvedimenti necessari.

In virtù dell’autonomia gestionale ed economico finanziaria attribuita ed in conformità ai 
vigenti atti di programmazione ed indirizzo aziendali

DETERMINA



www.regione.piemonte.it/sanita

________________     IIl presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
5 di 5

1. di prendere atto della cessione dei seguenti rami d’azienda dei seguenti Servizi:

 “Servizio di assistenza medica di Psichiatria presso il P.O. di Verbania”, aggiudicato con 
deliberazione dell’A.S.L. VCO n. 106 del 18/02/2022 e successiva deliberazione n. 234 del 
23/03/2023;

 “Servizio di assistenza medica di Urologia presso i PP.OO. di Domodossola e Verbania, Lotto 
2”, aggiudicato con deliberazione dell’A.S.L. VCO n. 736 del 22/10/2022;

da parte della società PEDIACOOP SOCIETA’ COOPERATIVA, con sede in Domodossola (VB), 
c.f. 02465290035 – cedente - alla società MEDICAH24 S.R.L., con sede in Casale Monferrato 
(AT), c.f. 02727440063 - cessionario;

2. di autorizzare, ai sensi e per gli effetti dell’art. 106 comma 1 lett. d) del D.Lgs. 50/2016, il 
subentro della società MEDICAH24 S.R.L., con sede in Casale Monferrato (AT), c.f. 
02727440063 – cessionario -  alla società PEDIACOOP SOCIETA’ COOPERATIVA, con sede in 
Domodossola (VB), c.f. 02465290035 – cedente - nei contratti relativi ai Servizi indicati al 
precedente punto 1) alle medesime condizioni contrattuali in essere;

3. di prendere atto che l’espletamento dei servizi relativi alle suddette cessioni dei rami d’azienda 
saranno trasferiti alla società MEDICAH24 S.R.L., con sede in Casale Monferrato (AT), c.f. 
02727440063 con le stesse modalità e condizioni contrattuali precedentemente affidate alla 
PEDIACOOP SOCIETA’ COOPERATIVA, con sede in Domodossola (VB), c.f. 02465290035;

4. di prendere atto che per sua natura questo provvedimento non comporta onere aggiuntivo per 
questa Azienda;

5. di stipulare i relativi contratti in capo alla società MEDICAH24 S.R.L., con sede in Casale 
Monferrato (AT), c.f. 02727440063, in esito ai controlli positivi ex art. 80 del D.Lgs. 50/2016 
effettuati e con riserva di decadenza degli effetti degli stessi nel caso in cui i controlli previsti 
dalla normativa antimafia, ancora in corso di svolgimento, abbiano un esito negativo;

6. di ribadire che quali Direttori dell'Esecuzione del Contratto (D.E.C.) sono individuati:
- il Direttore S.O.C. Servizio Salute Mentale Territoriale per quanto attiene al “Servizio di 

assistenza medica di Psichiatria presso il P.O. di Verbania”;
- il Direttore S.O.C. Urologia per quanto attiene al “Servizio di assistenza medica di Urologia 

presso i PP.OO. di Domodossola e Verbania, Lotto 2”;

7. di trasmettere copia del presente atto al Collegio Sindacale ai sensi dell’art. 14 L. R. 10/1995 e 
s.m.i. .

Si attesta la regolarità tecnica e la legittimità del provvedimento.

ESECUTIVITA’ CONTESTUALE ALLA PUBBLICAZIONE  DELLA PRESENTE 
DETERMINA ALL’ALBO UFFICIALE ON LINE DELL’A.S.L. VCO


		2024-03-21T14:26:25+0000
	Andrea Chiodi




